
EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

  

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany: 

oncomed manufacturing a.s. 

se sídlem: Karásek 2229/1b, 621 00 Brno-Řečkovice 
IČO: 24711667 
DIČ: CZ24711667 
bankovní spojení: 

zastoupená: předsedou představenstva: Gerhard Wurzer 

členkou představenstva: JUDr. Renata Horáková 

(dále jen ,oncomed”) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

součást: Lékařská fakulta UP 

pracoviště: Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 

bankovní spojení: 

zastoupená: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

(dále jen ,,UP“) 

a 

MedChemBio 

zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem: Šlechtitelů 813/21, 783 71 Olomouc-Holice 

IČO: 72023970 
DIČ: CZ72023970 
bankovní spojení: 

zastoupené: ředitelem sdružení: Mgr. Ing. Arnošt Rybář 

(dále jen „MCHB“)



EVROPSKA UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

  

l. 

Úvodní ujednání 

oncomed jako příjemce předložil žádost o poskytnutí podpory do Výzvy VI v rámci programu 

podpory Aplikace, Operačního programu „Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost“ (dále 

jen „OP PIK“), jehož poskytovatelem je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“), a 

tos projektem s názvem „Nanočásticově formulovaný dithiokarbamát mědi pro léčbu nádorových 

onemocnění“ (dále jen „projekt“). UP a MCHB vystupují v projektu jako partneři a spolupříjemci 

podpory (dále jen „partneři“). 

Tato smlouva upravuje podmínky vzájemné spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran 

související s řešením projektu a rovněž tak i podmínky přerozdělení a využití dotačních finančních 

prostředků poskytnutých na dosažení cílů při řešení projektu. 

Partneři dále prohlašují, že je jim známo a zavazují se postupovat v souladu s rozhodnutím o 

poskytnutí dotace k projektu tak, aby oncomed jako příjemce dotace splnil podmínky stanovené 

v tomto rozhodnutí, a rovněž dále i v souladu s příslušným schváleným podnikatelským záměrem 

(dále jen „návrh projektu“), nestanoví-li tato smlouva jinak. Každá ze smluvních stran odpovídá za 

tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává, a to v souladu se schváleným návrhem 

projektu. Rozdělení činností v rámci řešení projektu je dáno v návrhu projektu a je pro smluvní 

strany závazné. 

Věcná náplň projektu a detailní rozsah vzájemné spolupráce smluvních stran na projektu je 

stanoven rozsahem navrhovaného projektu, se kterým byly všechny smluvní strany řádně 

seznámeny a jsou upraveny v návrhu projektu. 

Il. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

oncomed po obdržení dotace od MPO pošle neprodleně partnerům příslušné části dotace 

bankovním převodem na jejich účty v souladu s návrhem projektu a zadávací dokumentací, a to 

vždy nejpozději do 14 kalendářních dní od přijetí příslušné platby od MPO na účet oncomed. 

Oncomed se zavazuje informovat partnery vždy písemně o obdržení platby každé příslušné části 

dotace bez zbytečného odkladu od přijetí takové platby od MPO na účet oncomed. Vyplacení 

dotace oncomed je podmínkou převedení příslušné části dotace partnerům. 

Kromě prostředků z poskytnuté dotace se smluvní strany zavazují poskytnout na celou dobu 

řešení projektu finanční prostředky z neveřejných zdrojů nezbytné k dofinancování projektu 

v rozsahu uvedeném v návrhu projektu. 

Smluvní strany se zavazují využít prostředky poskytnuté dotace i prostředky poskytnuté podle 

předchozího odstavce výhradně pro potřeby realizace projektu, resp. k úhradě nákladů přímo 

souvisejících s realizací projektu. 

Smluvní strany se zavazují vést o čerpání a užití finančních prostředků v rámci projektu 

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatní 

evidence. Tuto evidenci se smluvní strany zavazují archivovat včetně veškeré další dokumentace 

k projektu po dobu deseti (10) let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část 

dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí tří (3) let od uzávěrky OP PIK. 

Smluvní strany se zavazují dosáhnout cílů projektu a dílčích parametrů projektu uvedených ve 

schváleném návrhu projektu a poskytnout si k tomu veškerou nezbytnou vzájemnou součinnost. 

Smluvní strany se zavazují při řešení projektu postupovat v souladu se všemi účinnými pravidly 

zveřejněnými poskytovatelem dotace.



  

10. 

11. 

12. 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

O průběhu řešení projektu a čerpání finančních prostředků se partneři zavazují předat oncomed 

zprávu v písemné formě v dostatečném předstihu před termínem stanoveným v rozhodnutí o 

poskytnutí dotace. Partneři se zavazují předložit oncomed nejpozději do 14 kalendářních dnů od 

skončení etapy projektu veškeré podklady potřebné pro podání žádosti o platbu včetně 

požadovaných příloh v souladu s podmínkami poskytovatele. 

Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o všech okolnostech, které by mohly podstatně 

ovlivnit realizaci projektu, o každé okolnosti, která by mohla ovlivnit účast smluvní strany na plnění 

úkolů a povinností stanovených touto smlouvou. 

Partneři se zavazují na základě požadavku oncomed či poskytovatele dotace umožnit jim 

provedení kontroly věcného plnění projektu a nakládání s poskytnutými finančními prostředky. 

Smluvní strany se dohodly na následujícím konání pravidelných schůzek: 

a) Projektová schůzka 

Za smluvní strany se budou účastnit projektoví manažeři a další osoby dle potřeby. 

Projektová schůzka se bude konat pravidelně v intervalu nepřekračujícím 14 dnů od 

poslední schůzky. Účelem schůzky je zejména prezentace dosavadního vývoje a 

výsledků každé ze smluvních stran v rámci projektu. Odložení konání schůzky nebo 

nepřítomnost některé z osob je možná jen ze závažných důvodů. 

b) Schůzka řídícího výboru projektu 

Za smluvní strany se budou účastnit projektoví manažeři a pověřené osoby za UP a 

další osoby dle potřeby. 

Schůzka řídícího výboru projektu se bude konat pravidelně vintervalu 

nepřekračujícím 30 dnů od poslední schůzky. Účelem schůzky je zejména kontrola 

vývoje projektu. Odložení konání schůzky nebo nepřítomnost některé z osob je 

možná jen ze závažných důvodů. 

V případě trvalé nemožnosti účasti některé z osob uvedených v tomto článku se příslušná smluvní 

strana zavazuje jmenovat adekvátního náhradníka a bez zbytečného odkladu o tom informovat 

ostatní smluvní strany. 

Smluvní strany jsou v případě realizace veřejné zakázky povinny se řídit zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení výběrového řízení v případě 

zadávacího řízení v režimu tohoto zákona či verzí Pravidel pro výběr dodavatelů platnou v den 

zahájení výběrového řízení v případě zadávání výběrového řízení mimo režim zákona o zadávání 

veřejných zakázek tak, jak jsou zveřejněny na internetových stránkách poskytovatele dotace. 

Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 

prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu 

vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a partnerem společně, je jejich podíl 

na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak. 

Všechna práva k výsledkům projektu náleží těm smluvním stranám, činností jejichž zaměstnanců 

bylo těchto výsledků dosaženo, a tov podílu, kterým se na vzniku duševního vlastnictví a výsledku 

podíleli. Příslušná smluvní strana je dále povinna navrhnout a realizovat vhodnou ochranu 

duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana duševního vlastnictví 

spočívá zejména v podání domácích anebo zahraničních přihlášek technického řešení jako 

patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor. 

V případě, že bylo výsledku dosaženo spoluprací více smluvních stran, zavazují se tyto dotčené 

smluvní strany neprodleně uzavřít smlouvu, kterou písemnou formou upraví svoje vzájemná práva 

a povinnosti k takto vytvořenému výsledku, zejména, nikoliv však pouze, způsob a formu užívání,



  

13. 

EVROPSKA UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

spoluvlastnické podíly, poměr úhrady nákladů spojených s vedením příslušných řízení za účelem 

dosažení nejvýhodnější ochrany, určení smluvní strany, která bude zajištění nejvýhodnější 

ochrany koordinovat, jakož i způsob jeho využití. 

Všechny smluvní strany jsou oprávněny využívat výsledky řešení projektu pro svoji vědeckou a 

výzkumnou činnost bez omezení. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 

vzniklých v souvislosti s realizací příslušné části projektu možnost volného nakládání s těmito 

právy. Každá ze stran je odpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 

nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují při nakládání s osobními údaji postupovat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES a platných právních předpisů ČR o zpracování osobních údajů. 

JIM 

Doba realizace projektu 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, která je shodná s dobou řešení projektu. Řešení 

projektu proběhne v období od 1.9. 2019 do 31.12. 2022. Smluvní strany jsou si vědomy a souhlasí 

s tím, že ze strany oncomed bude podána žádost o příslušnou změnu doby realizace projektu. 

V případě změny doby řešení projektu se zavazuje oncomed bezodkladně informovat ostatní 

smluvní strany o této skutečnosti. 

IV. 

Sankce za nesplnění smluvních závazků 

V případě, že bude ze strany MPO nebo jiným správním úřadem České republiky uložena oncomed 

povinnost vrátit část poskytnutých finančních prostředků výše uvedené dotace, které byly ze 

strany oncomed přerozděleny ostatním smluvním stranám, a to v případě, pokud bude toto 

vrácení požadováno příslušným orgánem z důvodu použití těchto prostředků některou 

ze smluvních stran k účelům odporujícím účelu poskytnutí dotace nebo v rozporu s podmínkami 

stanovenými rozhodnutím MPO o poskytnutí dotace či touto smlouvou nebo z důvodu porušení 

jakýchkoliv podmínek OP PIK, v rámci kterého je projekt předkládán, ze strany příslušné smluvní 

strany či z důvodu porušení právních předpisů příslušnou smluvní stranou při řešení projektu, 

zavazuje se partner, který uložení povinnosti vrátit prostředky z poskytnuté dotace způsobil, 

uhradit na bankovní účet oncomed uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 kalendářních 

dnů od data, kdy oncomed prokáže naplnění podmínek tohoto odstavce a doručí písemnou výzvu, 

příslušnou část finanční podpory příslušného partnera, jejíž vrácení je nárokováno příslušným 

orgánem. 

Partneři a spolupříjemci dotace neodpovídají za škodu způsobenou konáním nebo opomenutím 

oncomed v postavení příjemce dotace. 

V případě nedosažení cílů projektu a neposkytnutí nebo následného odnětí dotace nebudou 

žádné ze smluvních stran náklady, které tato vynaložila v souvislosti s projektem, kompenzovány 

a každá ze smluvních stran ponese tyto své náklady sama.



EVROPSKA UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

  

V. 

Dohoda o utajení a ochraně informací 

Informace poskytnuté za účelem realizace této smlouvy, ať budou poskytnuty písemně, ústně, 

zjištěny pozorováním či jiným způsobem a které současně bude pro zajištění ochrany duševního 

vlastnictví nezbytné utajit, a u kterých jedna smluvní strana písemně upozorní druhou smluvní 

stranu na jejich důvěrný charakter, budou považovány na důvěrné. 

Smluvní strany se tímto zavazují při nakládání s informacemi důvěrného charakteru, které jim 

budou poskytnuty jinou smluvní stranou, respektovat a dodržovat jejich důvěrný charakter. 

Veškeré poskytnuté informace a veškerá práva k nim zůstávají i nadále ve vlastnictví a držení 

poskytovatele informací. 

Strana, která je příjemcem důvěrných informací, je povinna zachovávat o nich mlčenlivost, tyto 

informace nesdělovat třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu jejich poskytovatele a 

informace chránit přiměřeným způsobem proti jejich úniku. Příjemce informací se zavazuje 

zachovávat důvěrnost poskytnutých informací minimálně na stejné úrovni, jako chrání své důvěrné 

informace obdobného charakteru. 

Příjemce informací není v souvislosti stouto dohodou povinen utajovat a omezovat využití 

informací, které 

a) měl příjemce informaci k dispozici před tím, než mu byly poskytnuty poskytovatelem 

informací, 

b) se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této dohody ze strany příjemce 

informací, 

c) byly poskytovatelem předchozím písemným souhlasem z povinnosti mlčenlivosti a zachování 

důvěrnosti uvolněny, 

d) byl příjemce informací povinen poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené 

povinnosti. 

Na žádost poskytovatele informací je příjemce informací povinen bez zbytečného odkladu, podle 

dispozic poskytovatele informací vrátit ve formě, ve které byly poskytnuty. 

Smluvní strana má právo na náhradu škody způsobenou porušením dohody o utajení a ochraně 

informací druhou smluvní stranou. 

Vi. 

Závěrečná ujednání 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Toto ujednání nemůže být změněno žádným následným 

ujednáním stran v jakékoliv formě. 

V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 

předpisy. 

Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem nabytí 

právní moci právního aktu o poskytnutí podpory projektu, nikoliv však dříve než jejím uveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

5



EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

  

předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění, 

stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. Uveřejnění smlouvy zajistí UP. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Brně dne coo coo 

oncomed manufacturing a.s. 

Digitally signed by 

Gerhard Gerhard Wurzer 

Date: 2021.07.28 11:19:33 
Wurzer 10080 

Gerhard Wurzer 

predseda predstavenstva 

Digitalné podepsal Judr. Renata Judr. Renata sean 
r r Datum: 2021.08.02 11:31:47 

Horáková +0200 

JUDr. Renata Horáková 

členka představenstva 

V Olomouci dne (coo ee 

Univerzita Palackého v Olomouci 

. Digitálně podepsal 

Mg r. Gabriela Mgr. Gabriela Pokorná 

4 Datum: 2021.07.27 

Pokorna 14:56:57 +02'00' 

prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

rektor 

V Olomouci dne ......... ee 

MedChemBio 

Digitálně podepsal 

Mgr. Ing. Mgr. Ing. Arnošt Rybář 
x 4% Datum: 2021.07.27 

Arnost Rybar 13:52:51 +02'00' 

Mer. Ing. Arnošt Rybář 

reditel




